kelas 4 pada waktu itu sudah diberi mata pelajaran

Falak. Seiring dengan perkembangan siswa dan

tuntutan masyarakat untuk dapat menuntut ilmu ke

jenjang yang lebih tinggi, maka pengurus kemudian

merencanakan membuka Madrasah Aliyah. Akhirnya

dengan rahmat dan fadhal Allah, pada tanggal 1

Muharrom 1392 H/1972 M, Madrasah Aliyah TBS

dibuka, dengan satu jurusan, yaitu program A1 (Ilmu-

Ilmu Agama). Kemudian pada tahun 1991/1992

Madrasah Aliyah TBS membuka jurusan A3 (Ilmu-Ilmu

Biologi) dan sesuai dengan kurikulum KTSP, Madrasah

Aliyah TBS sekarang mempunyai tiga jurusan, yaitu:

b. Yayasan tersebut dibawah kendali salah seorang

sesepuh madrasah TBS yaitu KH. Arwani Amin

Sa'id.

c. Visi dan misi Yayasan Arwaniyah sejalan dengan

Madrasah TBS Kudus.

Sejalan dengan perkembangan zaman, Madrasah

TBS Kudus mengalami perkembangan jenjang

pendidikan sebagai berikut:

a. Tahun 1347 H /1928 M berdiri Madrasah

Ibtidaiyyah (MI). sekarang terakreditasi A.

8Peserta didik MAK ditempatkan secara khusus di pondok MAK TBS dan

pondok MAK TBS dikhususkan bagi peserta didik MAK TBS. Namun pada tahun

pelajaran 2008/2009 pondok MAK TBS tidak lagi dikhususkan bagi peserta didik

b. Tahun 1320 H/1951 M berdiri Madrasah

Tsanawiyah (MTs).sekarang terakreditasi A.

c. Tahun 1392 H / 1972 M berdiri Madrasah Aliyah

(MA). sekarang terakreditasi A. dengan Jurusan

Agama, IPA , Bahasa dan IPS.

d. Tahun 1408 H / 1988 M berdiri Madrasah Diniyah

Putri (MADIPU).

e. Tahun 14410 H /1990 M berdiri Raudlotut

Tarbiyatil Qur‟an (RTQ).

f. Tahun 1411 H / 1991 M berdiri Madrasah

Persiapan Tsanawiyyah (MPTs).

g. Tahun 1412 H / 1992 M berdiri Madrasah Ilmu Al

Qur‟an (MIQ).

h. Tahun 1417 H /1996 M berdiri Pondok

MAK,sekarang bernama Pondok Ath Thullab.

i. Tahun 1419 H / 1998M berdiri Madrasah

Persiapan Aliyyah (MPA).

j. Tahun 1430 H / 2009 M berdiri Lembaga

Pengembangan Bakat (LPB) yang meliputi : Bhs.

Arab; Bhs. Inggris; Ilmu Falak; Membaca Kitab;

Kaligrafi; Ilmu Da‟wah; dan Lembaga Privat.

Lembaga Pengembangan Bakat ini didirikan untuk

menggali dan membimbing serta mengembangkan

bakat siswa agar menjadi seorang yang profesional